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III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
IntervencIón

En sesión ordinaria celebrada por el Pleno de esta Diputación Provincial, el día 18
de enero de 2018, se aprobó definitivamente el presupuesto general consolidado y la
plantilla para el año 2018, nivelado en ciento trece millones doscientos sesenta y dos mil
cien euros.

El expediente del referido presupuesto quedó aprobado inicialmente por el Pleno
de la Corporación Provincial, en sesión ordinaria celebrada el día 18 de diciembre de 2017
y fue expuesto al público mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia número
237, de fecha 19 de diciembre de 2017, habiéndose presentado contra el mismo dos
reclamaciones que han sido inadmitidas por el Pleno en sesión ordinaria de fecha 18 de
enero de 2018.

El resumen por capítulos y la plantilla son los siguientes:

Los importes del presupuesto general de 2018, que comprende el de la Diputación
de Burgos, Organismo Autónomo «Instituto para el Deporte y la Juventud de Burgos» y
Sociedad para el Desarrollo de la Provincia de Burgos, resumidos por capítulos, son los
siguientes:

PRESUPUESTO GENERAL DE INGRESOS

 
 

                
             

                

              
               

                  
             

              

           

               
              

              
 

    
 
 DIPUTACIÓN DEPORTES SODEBUR TRANSFER. 

INTERNAS PTO. GENERAL 

A) OPERACIONES CORRIENTES      
CAP. I IMPUESTOS DIRECTOS ................................................  7.477.600,00      7.477.600,00 
CAP. II IMPUESTOS INDIRECTOS ................................   5.175.100,00      5.175.100,00 
CAP. III TASAS Y OTROS INGRESOS ................................   11.828.100,00 319.000,00    12.147.100,00 
CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES ...............................  72.305.000,00 4.057.100,00 1.761.500,00 5.099.500,00 73.024.100,00 
CAP. V INGRESOS PATRIMONIALES ................................   412.200,00 80.000,00     492.200,00 

B) OPERACIONES DE CAPITAL      
CAP. VI ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES .........   20.000,00    20.000,00 
CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ................................   135.000,00  4.900.000,00 4.900.000,00 135.000,00 

C) OPERACIONES FINANCIERAS      
CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS ................................................  791.000,00      791.000,00 
CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS ................................................  14.000.000,00    14.000.000,00 

 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS ................................   112.144.000,00 4.456.100,00 6.661.500,00 9.999.500,00 113.262.100,00 
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PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS

El presupuesto general comprende el de la Diputación, el IDJ y SODEBUR, más los
presupuestos del Consorcio Camino del Cid y del Consorcio de Tratamiento de Residuos,
de acuerdo con lo previsto en el artículo 122.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público:

PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE INGRESOS

 
 

                
             

                

              
               

                  
             

              

           

               
              

              
 

    
 

 
    

 
 DIPUTACIÓN DEPORTES SODEBUR TRANSFER.  

INTERNAS PTO. GENERAL 

A) OPERACIONES CORRIENTES      
CAP. I GASTOS DE PERSONAL ...............................................  37.828.700,00 759.600,00 517.000,00   39.105.300,00 
CAP. II GASTOS CTES. BIENES Y SERVICIOS .......................  17.195.500,00 2.662.600,00 944.500,00   20.802.600,00 
CAP. III GASTOS FINANCIEROS ................................................  365.700,00     365.700,00 
CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES ...............................  14.237.800,00 914.500,00 300.000,00 5.099.500,00 10.352.800,00 
CAP. V FONDO DE CONTINGENCIA ................................   500.000,00    500.000,00 

B) OPERACIONES DE CAPITAL      
CAP. VI INVERSIONES REALES .................................................  7.117.900,00 119.400,00 300.000,00 4.900.000,00 7.537.300,00 
CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ................................   26.706.600,00  4.600.000,00   26.406.600,00 

C) OPERACIONES FINANCIERAS      
CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS ................................................  1.800.000,00      1.800.000,00 
CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS ................................................  6.391.800,00      6.391.800,00 

 TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ................................   112.144.000,00 4.456.100,00 6.661.500,00 9.999.500,00 113.262.100,00 

 

              
              

                  
    

 
    

 

 DIPUTACIÓN DEPORTES SODEBUR 
CONSORCIO 

TRATAMIENTO 
RESIDUOS 

CONSORCIO 
CAMINO DEL 

CID 
TRANSFER. 
INTERNAS CONSOLIDADO 

A) OPERACIONES CORRIENTES        

CAP. I IMPUESTOS DIRECTOS ................................   7.477.600,00        7.477.600,00 
CAP. II IMPUESTOS INDIRECTOS ................................   5.175.100,00        5.175.100,00 
CAP. III TASAS Y OTROS INGRESOS ................................   11.828.100,00 319.000,00  7.483.473,00    19.630.573,00 
CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES ................................   72.305.000,00 4.057.100,00 1.761.500,00  217.000,00 5.099.500,00 73.216.100,00 
CAP. V INGRESOS PATRIMONIALES ................................   412.200,00 80.000,00   3.507,00    495.707,00 

B) OPERACIONES DE CAPITAL        

CAP. VI ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES ................................   20.000,00      20.000,00 
CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ................................   135.000,00  4.900.000,00   4.900.000,00 135.000,00 

C) OPERACIONES FINANCIERAS        

CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS ................................   791.000,00        791.000,00 
CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS ................................   14.000.000,00      14.000.000,00 

 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS ................................   112.144.000,00 4.456.100,00 6.661.500,00 7.486.980,00 217.000,00 9.999.500,00 120.941.080,00 
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PRESUPUESTO CONSOLIDADO DE GASTOS

*    *    *

 

              
              

                  
    

 
    

 

 
 

    
 

 DIPUTACIÓN DEPORTES SODEBUR 
CONSORCIO 

TRATAMIENTO 
RESIDUOS 

CONSORCIO 
CAMINO DEL 

CID 
TRANSFER. 
INTERNAS CONSOLIDADO 

A) OPERACIONES CORRIENTES        

CAP. I GASTOS DE PERSONAL ................................   37.828.700,00 759.600,00 517.000,00 192.880,00 143.000,00   39.441.180,00 
CAP. II GASTOS CTES. BIENES Y SERVICIOS ................................   17.195.500,00 2.662.600,00 944.500,00 6.791.100,00 65.300,00   27.659.000,00 
CAP. III GASTOS FINANCIEROS ................................   365.700,00       365.700,00 
CAP. IV TRANSFERENCIAS CORRIENTES ................................   14.237.800,00 914.500,00 300.000,00  3.900,00 5.099.500,00 10.331.700,00 
CAP. V FONDO DE CONTINGENCIA ................................   500.000,00       500.000,00 

B) OPERACIONES DE CAPITAL        

CAP. VI INVERSIONES REALES ................................   7.117.900,00 119.400,00 300.000,00 503.000,00 4.800,00  8.045.100,00 
CAP. VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ................................   26.706.600,00  4.600.000,00   4.900.000,00 26.406.600,00 

C) OPERACIONES FINANCIERAS        

CAP. VIII ACTIVOS FINANCIEROS ................................   1.800.000,00        1.800.000,00 
CAP. IX PASIVOS FINANCIEROS ................................   6.391.800,00      6.391.800,00 

 TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ................................   112.144.000,00 4.456.100,00 6.661.500,00 7.486.980,00 217.000,00 9.999.500,00 120.941.080,00 

 

RESUmEN PLANTILLA ExCmA. DIPUTACIóN PROVINCIAL DE BURGOS E INSTITUTO
PROVINCIAL PARA EL DEPORTE y LA JUVENTUD, AñO 2018

ExCmA. DIPUTACIóN PROVINCIAL DE BURGOS
PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL AñO 2018

Grupo
Subgrupo Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

HABILITADOS DE CARÁCTER NACIONAL

A1 Secretario General 1 1 0

A1 Interventor 1 1 0

A1 Viceinterventor 1 1 0

A1 Tesorero 1 1 0

A1 Adjunto Tesorería 1 1 0

A1 Secretario-Interventor 3 3 0

A2 Secretario-Interventor 1 1 0

ESCALA DE ADmINISTRACIóN GENERAL

A1 Técnico Administración General 21 15 6

A2 Técnico Grado medio 1 1 0

C1 Administrativo 56 51 5

C2 Auxiliar Administrativo 12 6 6

C2 Auxiliar Administrativo 1/2 jornada 14 0 14

C2 Auxiliar Administrativo 1/3 jornada 7 0 7

Agrup. Prof. Ordenanza 8 6 2

Agrup. Prof. Ordenanza-Portero 1 0 1
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Grupo
Subgrupo Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

ESCALA DE ADmINISTRACIóN ESPECIAL

A1 Ingeniero de Caminos 3 3 0

A1 Arquitecto 3 3 0

A1 médico medicina General 2 2 0

A1 médico medicina General ½ jornada 1 0 1

A1 médico Guardia 2 2 0

A1 Psiquiatra 1 1 0

A1 Analista-Programador 1 0 1

A1 Economista 4 4 0

A1 Asesor Contable 1 1 0

A1 Técnico Internet 1 1 0

A1 Técnico Administración Especial 1 1 0

A1 Técnico Cultura 1 1 0

A1 Técnico Restauración 1 1 0

A1 Archivero-Bibliotecario 1 0 1

A2 Ingeniero Técnico Agrícola 1 1 0

A2 Ingeniero Técnico Industrial 1 0 1

A2 Ingeniero Técnico Obras Públicas 3 3 0

A2 Arquitecto Técnico 4 3 1

A2 Técnico Grado medio 14 10 4

A2 Jefe Administrativo 1 1 0

A2 Jefe de Protocolo 1 1 0

A2 Técnico Informático 4 4 0

A2 Técnico Económico 1 1 0

A2 Técnico medio Ambiente 1 1 0

A2 Técnico Coordinador Biblioteca 3 3 0

A2 Ayudante Archivo y Biblioteca 4 4 0

A2 Técnico Recuperación de Archivos 1 1 0

A2 monitor R.I.F.B. 3 3 0

A2 monitor 2 2 0

A2 Trabajador Social 5 5 0

A2 Enfermero 24 16 8

A2 Enfermero ½ jornada 5 0 5

A2 Fisioterapeuta 3 1 2

A2 Fisioterapeuta ½ jornada 2 0 2

A2 Terapeuta Ocupacional 1 0 1

A2 Terapeuta Ocupacional ½ jornada 1 0 1

C1 Capataz 9 9 0

C1 Programador-Operador 9 8 1

C1 Programador-Operador Difusión y Formación 1 0 1

C1 Programador-Operador Asistencia 1 0 1
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Grupo
Subgrupo Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

C1 Técnico Artes Gráficas 9 0 9

C1 Corrector-Administrativo 2 0 2

C1 Delineante 3 3 0

C1 Administrativo 2 2 0

C1 Técnico Auxiliar Archivo y Biblioteca 2 1 1

C1 Técnico Auxiliar Biblioteca 3 2 1

C1 Electricista Especialista 2 2 0

C1 Técnico Incendios 2 2 0

C1 Conductor 1 1 0

C1 Gobernante 10 10 0

C2 Corrector-Auxiliar Administrativo 1 1 0

C2 Corrector 1 1 0

C2 Fotocomponedor 5 5 0

C2 Encuadernador 1 1 0

C2 maquinista Tipografía y Ofsset 2 2 0

C2 Oficial Laboratorio-mecánico 1 1 0

C2 maestro Ocupacional 2 2 0

C2 Cocinero 5 0 5

C2 Barbero-Peluquero 1 1 0

C2 Conductor 5 5 0

C2 Ayudante de Laborterapia 2 2 0

C2 Auxiliar de Enfermería 45 45 0

C2 Auxiliar Psiquiátrico 4 4 0

C2 Calcador 1 1 0

C2 Encargado de mantenimiento 1 1 0

C2 Fontanero 1 1 0

C2 Oficial Albañil 1 1 0

C2 maquinista T. maquinaria 3 3 0

C2 maquinista-Conductor 5 5 0

C2 Conductor Bibliobús 1 1 0

C2 Oficial mecánico Electricista 1 1 0

C2 mecánico Servicios Generales 2 2 0

C2 mecánico-Soldador 1 1 0

C2 Conductor Camión 1 1 0

Agrup. Prof. Telefonista-Recepcionista 1 1 0

Agrup. Prof. Limpiador-Cuidador 25 25 0

Agrup. Prof. Cocinero 1 1 0

Agrup. Prof. Peón Caminero 1 1 0

Agrup. Prof. Velador 1 1 0

Agrup. Prof. Vigilante Jurado 2 2 0

Agrup. Prof. Vigilante 1 0 1
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PERSONAL EVENTUAL DE CONFIANZA

Subgrupo Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

C1 Administrativo 8 8 0

*    *    *

PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL PARA EL AñO 2018

Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

Técnico Jurídico 2 2 0

Asesor Jurídico ½ jornada 1 1 0

Psicólogo 5 4 1

Profesor Dibujo Artístico 1 1 0

Coordinador CEAS 1 0 1

Trabajador Social 42 19 23

Animador Comunitario 17 14 3

Educador Familiar 9 8 1

Técnico Grado medio 4 4 0

Jefe Oficina Zona 6 6 0

Administrativo 1 1 0

Agente Administrativo 2 2 0

Agente Tributario 18 18 0

maquinista-Conductor 13 10 3

Oficial 1.ª 1 1 0

maquinista Obras y Vías 1 1 0

Encuadernador 1 0 1

Agente Ayudante 4 0 4

Encargado de mantenimiento 1 1 0

Carpintero 1 1 0

Ebanista-Carpintero 1 1 0

Ebanista-Carpintero ¼ jornada 1 1 0

Personal Oficios Varios Clunia 2 0 2

Auxiliar de Enfermería 171 116 55

Auxiliar de Enfermería ½ jornada 43 0 43

Jefe de Cocina 5 0 5

Cocinero 8 0 8

Tractorista-Encargado 1 1 0

Auxiliar de Carretera 28 19 9

Operario Oficios Varios 6 4 2

Operario Oficios Varios Clunia 
½ jornada 1 0 1

Ordenanza-Portero 8 0 8

Ordenanza-Portero-Conductor 2 0 2

Limpiador 78 42 36
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Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

Limpiador ½ jornada 24 1 23

Limpiador-Cuidador 13 13 0

Peón Especialista 4 0 4

Peón Agrícola 2 1 1

Peón Vías y Obras 10 2 8

Cocinero 4 4 0

Auxiliar de Cocina 18 9 9

modisto-Costurero 2 0 2

Lavandero-Costurero-Planchador 7 0 7

Lavandero-Costurero-Planchador
½ jornada 1 0 1

Vigilante 1 1 0

PERSONAL DIRECTIVO

Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

Jefe de Servicio Bienestar Social 1 1 0

CORPORACIóN

Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

Diputado 4 4 0

Presidente 1 1 0

*    *    *

INSTITUTO PROVINCIAL DEPORTE y JUVENTUD

PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL AñO 2018

Subgrupo Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

A1 Director Técnico 1 1 0

A2 monitor R.I.F.B. 2 2 0

C1 Administrativo 1 1 0

Agrup. Prof. Ordenanza 1 1 0

PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL PARA EL AñO 2018

Denominación N.º plazas Ocupadas Vacantes

Técnico Jurídico 1 1 0

Técnico Grado medio 1 1 0

Administrativo 1 1 0

Oficial Deportes y Servicios Generales 3 2 1

Oficial Deportes, Juventud y Servicios Generales 1 1 0

Auxiliar Deportes y Juventud 1 1 0

Ordenanza-Conductor 1 1 0
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Lo que se hace público para general conocimiento conforme dispone el artículo
169.3 del texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

Contra la aprobación definitiva del presupuesto podrá interponerse directamente
recurso contencioso-administrativo, en la forma y plazos que establecen las normas de
dicha jurisdicción.

En Burgos, a 18 de enero de 2018.

El Presidente,
César Rico Ruiz
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